
UCHWAŁA NR XXIII/226/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 17 września 2025 r. 

w sprawie petycji o pozbawienie Josepha Breinla von Wallerstern oraz Josepha Barona von Barco, 
Hugona Hrabiego Belrupt, Ignaza Ebnera, Johanna Hayderera i Andrzeja Holzapfel de Faalmy tytułu 

honorowego obywatela miasta Tarnowa 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), w związku z art. 3 i art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
oraz w związku z art. 222, art. 241 i art. 247 w związku z art. 238 i art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 i z 2025 r. poz. 769), Rada Miejska 
w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się pismo zatytułowane „petycja w sprawie pozbawienia Josepha Breinla von Wallerstern tytułu 
honorowego obywatela miasta Tarnowa” (zarejestrowane pod poz. WOR-ROR.1510.11.2025), uzupełnione 
w dniu 29 sierpnia 2025 r. o żądanie pozbawienia Josepha Barona von Barco, Hugona Hrabiego Belrupt, 
Ignaza Ebnera i Johanna Hayderera tytułu honorowego obywatela miasta Tarnowa oraz w dniu 5 września 
2025 r. o żądanie pozbawienia tytułu honorowego obywatela miasta Tarnowa – Andrzeja Holzapfel de Faalmy, 
za wniosek w rozumieniu art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

§ 2. Wniosek o pozbawienie tytułu honorowego obywatela miasta Tarnowa w części dotyczącej Josepha 
Breinla von Wallerstern pozostawia się bez rozpatrzenia, a w pozostałym zakresie uznaje się za bezzasadny. 

UZASADNIENIE  

W dniu 18 sierpnia 2025 r. do Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęło pismo (mail) z dnia 17 sierpnia 2025 r. 
zatytułowane „petycja w sprawie pozbawienia Josepha Breinla von Wallerstern tytułu honorowego obywatela 
miasta Tarnowa”. Pismo zostało uzupełnione mailami z dnia 26 sierpnia 2025 r., 27 sierpnia 2025 r., 
28 sierpnia 2025 r. i 29 sierpnia 2025 r. (11:22 AM, 11:59 AM i 12:05 PM) oraz 5 września 2025 r. Przy czym 
w mailu z dnia 28 sierpnia 2025 r. Wnoszący wniósł o traktowanie Jego pism jako i wniosek, i petycję, 
motywując to faktem, iż wniosek wymaga krótszego terminu załatwienia. Mailem z dnia 29 sierpnia 2025 r. 
Wnioskodawca uzupełnił wniosek o nazwiska kolejnych czterech osób, które – Jego zdaniem – należy 
pozbawić tytułu honorowego obywatela miasta Tarnowa, przy czym i w tym wypadku sprawa miała być 
załatwiona i w trybie wniosku, i jako petycja. Do wniosków dołączone zostały kserokopie wydawnictw Dworu 
Austriackiego z 1847 r. oraz wydruki z portali internetowych (Wikipedia). 

Wyjaśnić należy, że sprawa pozbawienia Józefa Breinla z Wallerstern (Josepha Breinla von Wallerstern) 
i barona Józefa Barko (Josepha Barona von Barco) tytułu honorowego obywatela miasta Tarnowa była 
załatwiana przez Radę Miejską w Tarnowie już w 2019 r. Ponieważ wówczas została zakwalifikowana jako 
wniosek, a pismo z dnia 17 sierpnia 2025 r. z późniejszymi uzupełnieniami dotyczy tej samej sprawy – również 
i w tym przypadku będzie procedowane jako wniosek w rozumieniu art. 241 Kodeksu postępowania 
administracyjnego. 

Rada Miejska w Tarnowie uchwałą Nr XVI/185/2019 z dnia 12 września 2019 r. odmówiła uwzględnienia 
wniosku o pozbawienie Józefa Breinla z Wallerstern tytułu honorowego obywatela miasta Tarnowa, a uchwałą 
Nr XVIII/204/2019 z dnia 24 października 2019 r. odmówiła uwzględnienia wniosku o pozbawienie tytułu 
honorowego obywatela miasta Tarnowa barona Józefa Barko. W uzasadnieniu obu uchwał podkreślono 
jednoznacznie, że Rada Miejska w Tarnowie nie podjęła uchwały w sprawie nadania Józefowi Breinlowi von 
Wallerstern i baronowi Józefowi Barko tytułu honorowego obywatela, nie ma więc żadnych podstaw prawnych 
do podjęcia uchwały o pozbawieniu ich tego tytułu. Dodatkowo stwierdzono, że gminy jako jednostki 
samorządu terytorialnego w obecnym kształcie powstały z dniem 27 maja 1990 r., a więc z chwilą wejścia 
w życie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Z tym dniem gminy zostały wyposażone 
w osobowość prawną, stając się nowym bytem prawnym, nie będącym następcą prawnym administracji 
istniejącej przed tą datą. W związku z tym za obowiązujące można uznać wszystkie te akty prawne, które 
zostały podjęte przez Radę Miejską w Tarnowie po tej dacie oraz te podjęte przed tą datą, których 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3C64523-8FC1-492D-8CDA-D4DCF62A6CC9. Podpisany Strona 1



obowiązywanie zostało potwierdzone przez ten organ1). Wśród tych aktów nie stwierdzono żadnej uchwały 
dotyczącej nadania tytułu honorowego obywatela Józefowi Breinlowi von Wallerstern i Josephowi Baronowi 
von Barco.  

Ponieważ przedłożone przez Wnioskodawcę dokumenty nie zawierają żadnych nowych okoliczności, które 
miałyby znaczenie dla rozpatrzenia tej sprawy i zmiany oceny dokonanej przez Radę Miejską w Tarnowie, 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje wniosek o pozbawienie tytułu honorowego obywatela miasta 
Tarnowa w części dotyczącej Josepha Breinla von Wallerstern pozostawić bez rozpatrzenia. Natomiast 
w pozostałym zakresie Komisja proponuje uznać go za bezzasadny, z przywołaniem argumentacji podniesionej 
w poprzednich uchwałach. 

Dodatkowo należy podkreślić, że jednym z obowiązujących elementów procedury nadawania honorowego 
obywatelstwa jest wpis do Księgi Honorowych Obywateli Miasta Tarnowa. Żadne w wymienionych nazwisk 
nie jest zapisane w tej Księdze, a tylko w stosunku do takich osób Rada Miejska w Tarnowie może 
podejmować czynności związane z pozbawieniem tytułu honorowego obywatela miasta Tarnowa. 

Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, wniosek 
o pozbawienie tytułu honorowego obywatela miasta Tarnowa w części dotyczącej Josepha Breinla von 
Wallerstern pozostawia bez rozpatrzenia, a w pozostałym zakresie uznaje za bezzasadny. 

Zgodnie z art. 247 w związku z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy 
wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na wniosek, a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy - bez zawiadamiania wnioskodawcy. 

Ponadto, na podstawie art. 246 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, wnioskodawcy 
niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym 
w rozdziale 2 działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Małgorzata Mękal 

 

 
1) Stanowisko Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w 2007 r. co do braku ciągłości pomiędzy jednostkami 

samorządu istniejącymi przed 1990 r. a tymi, które powstały po tej dacie (sygn. SPS-023-6974/07). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3C64523-8FC1-492D-8CDA-D4DCF62A6CC9. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIII/226/2025 
Data dokumentu 2025-09-17 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie petycji o pozbawienie Josepha Breinla von Wallerstern oraz Josepha 

Barona von Barco, Hugona Hrabiego Belrupt, Ignaza Ebnera, Johanna 
Hayderera i Andrzeja Holzapfel de Faalmy tytułu honorowego obywatela 
miasta Tarnowa 

Identyfikator dokumentu A3C64523-8FC1-492D-8CDA-D4DCF62A6CC9 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-231927108 
Numer seryjny 0B0DACF704D6F3C55EDA1FC5B625BFC8 
Osoba podpisująca Małgorzata Katarzyna Mękal 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 19.09.2025 11:11:56 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3C64523-8FC1-492D-8CDA-D4DCF62A6CC9. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXIII/226/2025 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 17 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie
	§ 3
	§ 4


		2025-09-19T09:11:56+0200




